
LICEO SCIENTIFICO STATALE “Ettore Majorana”
Con indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico,

Liceo delle Scienze Umane e Liceo Economico Sociale

Via Giuseppe Motta n. 87 – 95037 San Giovanni La Punta  (CT)
Tel.  095 61 36 760  

Cod. Fisc. 90001840876 – Codice mecc. CTPS10000Q- Cod.Univoco UFDRTI

P.E.C.: ctps10000q@pec.istruzione.it  -  e-mail: ctps10000q@istruzione.it 
Sito Web: http://www.majoranaliceo.gov.it/cms/ 

________________________________________________________________________

  Al Dsga
 Al Consiglio d’Istituto                     
Al sito web dell’istituto                    
Agli Atti 

Oggetto: Decreto di modifica del Programma Annuale 2017 – Formale assunzione in
bilancio  delle  entrate  relative  alla  programmazione dei  Fondi  Strutturali  Europei-
PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento”  2014/2020 Codice
identificativo  10.1.1A-FSEPON-SI-2017-273  di  cui  all'avviso  pubblico  prot.
AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al
disagio  nonché  per  garantire  l'apertura  delle  scuole  oltre  l'orario  scolastico
sopratutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I- Istruzione- FSE

CUP: J59G16000530007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Programma  Operativo  Nazionale  2014/2020-  Avviso  pubblico  prot.
n.AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016, finalizzato alla realizzazione di “Progetti  di
inclusione  sociale  e  lotta  al  disagio  nonché  per  garantire  l'apertura  delle  scuole  oltre
l'orario  scolastico  sopratutto  nelle  aree  a  rischio  e  in  quelle  periferiche”.  Asse  I  –
Istruzione-  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Obiettivo  specifico  10.1.-  “Riduzione  del
fallimento  formativo  precoce  e  della  dispersione scolastica  e  formativa.  Azione 10.1.1
“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”.

VISTE le delibere degli OO.CC. Competenti;
VISTA la candidatura piano n. 31804, inoltrata il 17/11/2016 prot. n.15295;
PRESO ATTO della nota MIUR n. AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 e dell'elenco dei progetti

autorizzati per la Regione Sicilia;
VISTA l’autorizzazione da parte del MIUR prot. n. AOODGEFID/31711 del 24 luglio 2017 di

formale autorizzazione del  progetto  e  relativo impegno di  spesa di  questa  Istituzione
Scolastica  (  Codice  Identificativo  progetto  10.1.1A-FSEPON-SI-2017-273 ;  Importo
complessivo autorizzato € 39.774,00;





LICEO SCIENTIFICO STATALE “Ettore Majorana”
Con indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico,

Liceo delle Scienze Umane e Liceo Economico Sociale

Via Giuseppe Motta n. 87 – 95037 San Giovanni La Punta  (CT)
Tel.  095 61 36 760  

Cod. Fisc. 90001840876 – Codice mecc. CTPS10000Q- Cod.Univoco UFDRTI

P.E.C.: ctps10000q@pec.istruzione.it  -  e-mail: ctps10000q@istruzione.it 
Sito Web: http://www.majoranaliceo.gov.it/cms/ 

________________________________________________________________________

VISTE la nota prot.n. AOODGEFID n.31372 del 25/07/2017, contenente l'Aggiornamento delle
Linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei  contratti  pubblici  di  servizi  e
forniture" diramate con nota prot. n.AOOGEFID/1588 del 13/01/2016;

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/34815 DEL 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

VISTE le note MIUR per la realizzazione degli interventi;
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2011, competono al

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;
VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2017 e la situazione finanziaria

alla data odierna;

D E C R E T A

l’ assunzione a bilancio delle iniziative progettuali, nell’ambito del Programma Annuale 2017,
nelle  ENTRATE  –  Modello  A-  aggregato  04  “  Finanziamenti  da  enti  territoriali  o  da  altre
istituzioni Pubbliche” e imputate alla voce 01-“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) – Progetto
10.1.1A-FSEPON-SI-2017-273  così  come  previsto  dal  Decreto  Interministeriale  n.  44  del
01/02/2011 la somma sotto indicata: 
AUTORIZZAZIONE
PROGETTO 

CODICE
IDENTIFICATIVO
PROGETTO

TITOLO  DEL
PROGETTO

IMPORTO
AUTORIZZATO

AOODGEFID
n.31711  del
24/07/2017

10.1.1A-FSEPON-
SI-2017-273

Progetti  di  inclusione
sociale  e  lotta  al
disagio-  “La  nostra
identità  in  parole,
numeri,  musiche  e
paesaggi.

€ 39.774,00

Il  presente  decreto  viene  trasmesso  al  Consiglio  d'Istituto  per  la  formale  presa  d'atto  e
pubblicato  all'albo  dell'Istituzione  scolastica  per  la  massima  diffusione.  Il  Direttore  dei
SS.GG.AA è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale  2017.
                                                                              

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
DOTT.SSA CARMELA MACCARRONE       

(firma omessa ai sensi dell’art.3 del D. Lgs n°39/93)      


